
USA vyhrožují sankcemi brazilskému
prezidentovi Bolsonarovi
- CZ24 News | 2. května 2022

BRAZÍLIE/USA: Bývalý americký konzul v Rio de Janeiru Scott Hamilton zdůraznil, že jakýkoli
pokus brazilského prezidenta Jaira Bolsonara podkopat nadcházející volby bude potrestán
mnohostrannými sankcemi.  Oznámil to v článku publikace „O Globo“.

Americký konzul v Rio de Janeiru v letech 2018 až 2021 uvedl, že Bolsonarova snaha o šíření
dezinformací a útok na elektronický volební systém je součástí jeho plánu před volbami v říjnu 2022.

„Záměry brazilského prezidenta jsou jasné a nebezpečné – podkopat důvěryhodnost volebního
systému a připravit půdu pro odmítnutí výsledků hlasování,“ řekl Hamilton.

Diplomat napsal, že „byl svědkem toho, jak se Bolsonaro a jeho příznivci snažili podkopat
důvěryhodnost demokratického systému v Brazílii“. Hlava státu se podle jeho slov „považuje za
božího posla, který zachrání Brazílii před komunismem“. Bývalý konzul to nazval „mesiášskou vizí“.

 

 

„Spojené státy by měly dát prezidentovi Bolsonarovi jasně najevo, že pokus o zasahování do
volebního procesu v Brazílii bude důvodem pro uvalení represivních sankcí velkou skupinou zemí
proti všem účastníkům“.

Již dříve brazilští a američtí experti a občanské organizace zaslali administrativě Joea
Bidena  dokumentaci, ve které varovali před možným opakováním scénáře útoku na Capitol v
Brazílii.

Hamiltonův článek by mohl zkomplikovat vztahy mezi Brazílií a Washingtonem nehledě na snahu
USA o navázání bilaterálních vztahů uprostřed neshod ohledně ukrajinského konfliktu a protiruských
sankcí.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ: riafan.ru/23159930-
ssha_ugrozhayut_bolsonaru_iz_za_vozmozhnogo_shturma_kapitoliya_v_brazilii

https://cz24.news/usa-vyhrozuji-sankcemi-brazilskemu-prezidentovi-bolsonarovi/
https://cz24.news/usa-vyhrozuji-sankcemi-brazilskemu-prezidentovi-bolsonarovi/
https://cz24.news/donate/
https://riafan.ru/23157207-eksperti_predupredili_belii_dom_o_vozmozhnom_shturme_kapitoliya_v_brazilii
https://t.me/cz24news


Překlad: Janina/ pokec24.cz


